
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-151
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación fotovoltaica en el taller mecánico de Ses Barraques y en la
deixalleria, pertenecientes a Calvià 2000 S.A. y redacción del proyecto.

Presupuesto base de licitación
Importe 181.437,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.948,66 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE SIE BALEAR, S.L.P.-ELECTRO ALOMAR, S.L.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=387ba894-f3dd-4c23-a795-75c27ba5dde0


Lugar

Calvia 2000, S.A.

Dirección Postal

C/ Illes Balears, 25
(07180) Calvià España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 95.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.543,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-151
Fecha de Formalización 20/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a lo indicado en el acta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Calvia 2000, S.A.

Dirección Postal

C/ Illes Balears, 25
(07180) Calvia España

Apertura criterios evaluables mediante
juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/02/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2B2IlL8iIL8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004174949 |  2019-665896 | Wed, 26 Jun 2019 12:10:20:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9368394279757416059593747373305347443 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2B2IlL8iIL8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

